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Shogeria SHERLI SHPK Ne Leke

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Periudha Periudha

Nr AKTIVET Shenime
Raportuese |Para ardhese|
| AKTIVET AFATSHKURTRA 21,708,390 18,666,109
1 Aktivet monetare 17,436 22124
> Banka 15,429 10,929
> Arka 2,007 11,195
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 232,565 204,275
> Kliente 232,565 204,275
> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Kerkesa te tiera
>
4 Inventari 21,458,389 18,439,710
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 21,458,389 18,439,710
> Parapagesa per furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
] AKTIVET AFATGJATA 1,976,295 2,176,295
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 1,976,295 2,176,295
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 1,934,970 2,134,970
> Aktive tjera afat gjata materiale 41,325 41,325
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1l) 23,684,685| 20,842,404
Ay
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Shogeria SHERLI SHPK Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Nr PASIVET DHE KAPITALI shenime| _Periudna [ Periudha |
Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTERA 10,730,793| 9,834,667
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 10,730,793| 9,834,667
> Te pagushme ndaj furnitoreve 6,473,267 1,561,321
> Te pagushme ndaj punonjesve 83,472 83,472
> Detyrime per Sigurime Shog. Shend. 26,226 26,226
> Detyrime tatimore per TAP-in
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 3,098 25,099
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 19,097 12,916
> Detyrime tatimore te tjera
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 4,125633| 4,125,633
> Dividente per tu paguar
> Kliente Parapagime 4,000,000
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
1] PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarije te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 10,730,793| 9,834,667
1} KAPITALI 12,953,892| 11,007,737
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore 60,857 60,857
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 10,846,880| 8,804,846
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,946,155| 2,042,034
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+I) 23,684,685| 20,842,404
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Shogeria SHERL| SHPK
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SHOQERIA SHERLI SHPK

PASQYRA E FLUKSI MONETAR - MEODA DIREKTE 2014

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte Periudha Periudha

raportuese  |paraardhése

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Mjetet monetare (MM) té& arkétuara nga klientét 19105205 31800000

MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve etj. 18723329 31570122

MM té ardhura nga veprimtarité

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar 364440 207754

MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté ¢ Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare

Dividendé t& paguar

MM neto e pérdorur n& veprimtarité financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare -4688 -82075
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 22124 104199
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 17436 22124
Ny
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Shoqeria SHERLI SHPK Ne Leke

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014

Nie pasayre e pa Konsoliduar

Kapitali aksionar [Primi aksionif/Aksione thesari |Rezerva stat igiore Fitimi pashperndare|  TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2012 100,000 0 0 0 8,865,703 8,965,703
Efekti ndryshimeve ne polifikat kontabel 0
Pozicioni i rregulluar 0
Fitimi neto per periudhen kontabel 2,042,034 2,042,034
Dividentet e paguar )
Rritja rezerves kapitalt 0
Emetimi aksioneve 0
Pozicioni me 31 dhjetor 2013 100,000 0 0 0 10,907,737 11,007,737
Fitimi neto per periudhen kontabel 1,946,165 1,946,155
Dividentet e paguar

3 [Emetimi kapitali aksionar
Aksione te thesari te riblera

| |Pozicioni mge:ﬂ dhjetor 2014 100,000 0 0 0 12,853 892 12,953%
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IVENTARI | MAGAZINES

SUBJEKTI SHERLI SHPK

NIPT

K37506605K

AKTIVITET TREGETI MATERIAL NDERTIMI

31.12.2014

ADRESA PRRENJAS, LIBRAZHD, ELBASAN
Nr |ARTIKULLI NJESIA [SASI KOSTO VLERA

1|Derrase pishe m3 7.2 25000 180000

2|Tjegull greke cope 2560 50 128000

3|Cimento ton 66 7400 488400

4{Tulla cope 10560 35 369600

5|Profile hekuri kg 18420 90 1657800

6|Hekur ndertimi kg 16230 80 1298400

7|Plastike kg 354 140 49560

8|Pllakas m3 1 16000 16000

9|Karroca cope 18 1800 32400
10|Kole thase 423 280 118440
11|Rrjete teli k 2654 100 265400
12|Stuko me Ngjyre kg 275 60 16500|
13|Fino thase 420 280 117600
14|llac thase 5 180 900
15|Pllake zdrukthi m3 9.25 22000 203500
16|MDF m3 26.5 44000 1166000
17|Gozhde kg 450 85 38250
18|tel xingato kg 350 90 31500
19|llamarine kg 4658 100 465800|
20|Pllaka m2 2856 650 1856400
21|Shirita plastike k 185 130 24050
22|Llamarine e kodrinuar k 3246 120 389520
23|Lende druri m3 16 18000 288000
24|Extra kole thase 520 350 182000
25|Zgara hekuri kg 11520 100 1152000
26|Parket laminat m2 384 1000 384000
27|Pllaka betoni m3 1 25000 25000
28|Panele parketi m2 36 800 28800
29|Betoniere cope 0 0 0
30|Kollona druri m3 6.85 25000 171250
31|Izolues catie m2 851 140 119140
32|Llamarine e zeze kg 7282 75 546150
33|Marmara k 1426 6 8556
34|Cimento e bardhe kg 2154.2 25 53855
35|Melamine m3 45.6 25000 1140000
36|{MDF Filoksil m3 8 40000 320000
37(WC cope 42 3500 147000
38|Bide cope 34 3000 102000
39|Sifon cope 48 85 4080
40|Pasqyre banje cope 35 2000 70000
41|Pllaka dushi cope 36 5000 180000
42|Tubo celiku kg 5248 Vi, 393600
43|Lesh guri m2 536 250 134000
44|Pliake gipsi m2 24 200 4800
45|Profile llamarine Kg 5470 92 503240
46{Tel me gjemba kg 188 100 18800
47|Lavaman+kollone cope 38 4000 152000
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48|WC+Shkarkues+kapak cope 24 6000 144000
49|Boiler 80 | cope 25 7700 192500
50|Boiler 50 | cope 8 6000 48000
51|Mishelator lavamani cope 34 1400 47600
52|Mishelator Bide cope 24 1400 33600
53|Mishelator Vaske cope 28 1600 44800
54|Vaske cope 10 8000 80000
55|Kabine dushi cope 10 12000 120000
56|Llamarine e valezuar kg 5685 130 739050
57|Llamarine dekape kg 1675 120 201000
58|Mobilje lavamani cope 14 16000 224000
59|Kaseta plast Wc cope 45 800 36000
60|Lavapjate 2+1 cope 12 4500 54000
61| Vinovil kg 44 90 3960l
62|Boje polimer cope 10 2800 28000
63|Hollues boje 12 | cope 18 1000 18000||
64[Shina sirtari pale 51 100 5100||
65[Shuirit mobilje plastik kg 215 140 30100
66|Shina tavoline pale 144 150 21600
67|Zgara zinkuara cope 292 1300 379600
68| Tel bari kg 185 90 16650
69|vida metalike kg 145 160 23200
70{Vinovil 3 | cope 22 300 6600
71|llamarine e lyer kg 3820 125 477500
72|Lavaman porcelan cope 6 4000 24000
73|Lavapjate 1+1 cope 12 2000 24000
74|Kapak WC cope 84 500 42000
75|Kabine dushi + pjate cope 14 13000 182000
76|Aksesore banje cope 25 2000 50000
77|Mishelator lavapjate cope 22 2000 44000
78|vida te ndryshme cope 224 130 29120
79|Sifon lavapjate cope 84 300 25200
80|Profile dekape kg 2254 60 135240
81|Pishuar cope 12 2000 24000
82[Tubo xingato kg 461 135 62235
83|Rrota karroce cope 32 250 8000
84|Koperton komardare cope 28 300 8400)|
85|pompa silikoni cope 35 110 3850|
86|lzolant cope 165 25 4125
87 [Mentesha 10 cope 84 30 2520
88|Mentesha 12 cope 185 35 6475
89|Mentesha te vogla cope 314 10 3140
90{Zgjatues elektrik cope 87 100 8700
91[Peshore dyqgani cope 9 2500 225001
92| Valixhe veglash plastike cope 4 350 1400
93[Natriban cope 165 30 4950
94|Tenie leter cope 149 25 3725
95|Vare cope 26 600 15600
96|Shkalle 3 cope 6 1300 7800
97|Shkalle 4 cope 8 1500 12000
98|Shkalle 6 cope 10 2000 20000
99(Shkalle 7 cope 5 2500 12500
100{Shkalle teke cope 15 1200 18000
101]|Qafore geni cope 50 50 2500
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102|Cark miu cope 380 20 7600||
103| Tutkall 4 kg cope 15 700 10500|
104|Tutkall 10 kg cope 12 1600 19200
105|Sonda elektrike cope 38 40 1520
106(Shkalle 8 cope 3 2800 8400
107|Tutkall 1kg cope 56 200 11200
108|Ngjites mermeri 1000 cope 41 300 12300
109|Ngjites mermeri 500 cope 45 200 9000
110|Cekic cope 52 100 5200
111|{Sqepar cope 47 100 4700
112|Pistolete silikoni cope 26 100 2600
113|Lopate cope 88 110 9680
114|Sfurk cope 45 110 4950
115|Kreher bari cope 34 100 3400
116|Kose cope 38 200 7600
117|Silikon cope 554 80 44320|
118|Brava dere cope 120 295 35400
119|Doreza brave cope 82 90 7380
120{Dryn | vogel cope 84 50 4200
121|Furce cope 64 50 3200
122|Cengel cope 346 10 3460
123|Vida te vogla cope 13652 1 13652
124|Fashet 13x19 cope 256 6 1536
125|Fashet 20x30 cope 275 10 2750
126|Fashete 22x36 cope 310 12 3720
127 |Fasheta plastike cope 340 50 17000
128|Punto cope 257 10 2570
129|Shkume cope 95 250 23750
130|Boje spraijt cope 182 100 18200
131 |Berdaf cope 18 400 7200
132|Mallo cope 24 250 6000
133 | Mistri cope 95 50 4750
134|Berdaf | vogel cope 44 50 2200
135|Atak MDF cope 42 250 10500
136|Tutkall 0.5 kg cope 54 150 8100
137|Tralice kg 2365 80 189200)|
138|Lagese lulesh cope 10 100 1000
139(Gure mbushje sharre cope 10 450 4500
140[Rrjete ndertimi fasade ml 459 25 11475
141|{Pompe uji cope 9 3500 31500
142|Zgjatues rubineti cope 54 200 10800
143|Llampa ekonomike cope 458 120 54960
144|Rrjete plastike ml 185 150 27750
145|Zhbllokues tubash cope 14 120 1680
146|Fshirese bojaku cope 22 40 880
147 |Kacavide cope 89 30 2670
148|Troko cope 18 1400 25200
149|Shata cope 42 120 5040
150|Fashete muri cope 328 10 3280
151|Furca oborri cope 36 100 3600
152|Doreza mobilje cope 224 50 11200
153|Zorre niveli cope 15 145 2175
154|Zinxhir geni cope 28 30 840
155|Spatull muratori cope 72 50 3600
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156 Tik tak cope 88 80 7040
157 |Rafte plasik cope 45 30[ 1350
158|Prizhonjer Kg 56 120 6720
159|Elektrik dore cope 42 150 6300
160[Shkalle 5 cope 5 1700 8500
161|Fshirese xhami cope 22 100 2200
162|Parango cope 6 1400 8400
163|Litar najloni Kg 52 300 15600
164 |Sharre krasitje cope 14 200 2800
165|Peshore dygani cope 6 900 5400
166 |Kuti automati cope 68 600 40800
167 |Kazem cope 67 200 13400
168|Llastik bagazhi cope 46 100 4600
169|Spina cope 315 25 7875
170|Celesa fiso cope 85 80 6800
171]|Rripa kriket cope 10 600 6000
172|Tulla xhami cope 45 150 6750|
173|Leter zmeril cope 364 25 9100
174|Sita pompe cope 8 500 4000|
175|Metro cope 74 50 3700
176|Upa plastike kg 14 200 2800
177 |Shirit dere ml 362 20 7240
178|Ndricues cope 10 250 2500
179|Aspirator cope 5 4200 21000|
180|Doreza pune cope 78 60 4680
181|Gure metal inox cope 115 50 5750
182|Gure preres cope 98 130 12740
183|Boje polimer 12+6 cope 6 4500 27000
184|Hollues boje 12 | kg 18 1900 34200
185|Artikuj metel per rafte k 18 200 3600
186||Shkume 300 cope 54 145 7830
187||Jelek fosfor cope 32 38 1216
188||Krahez dritare cope 32 75 2400
189||Vegla ustaj cope 254 53 13462
190|[Komerdare rrote cope 12 132 1584
191||Thumb | verdhe k. 82 175 14350
192||Meter cope 28 50 1400
193|[Kepuce ustaj pale 12 1100 13200
194|Tubo Plastike kg 3945 128.3 506143.5
195|[Pigment 0,375 | cope 41 283.33 11616.53
196||Pigment 0,75 | cope 21 400 8400
197||Picaso clasik 1| cope 8 650 5200
198||Picaso clasik 3 | cope 4 1750 7000|
199||Picaso profi 1 | cope 5 500 2500
200||Picaso profi 3 | cope 8 1600 12800
201||Alpen Clasik 1 | cope 6 780 4680
202||Alpen clasik 3 | cope 5 2100 10500
203|lAlpen profi 1| cope 5 475 2375
204]|Alpen profi 3 | cope 10 1250 12500
205|Hydro HD 3 | cope 8 458 3664
206|[Primer aftoground 10 | cope 4 3667 14668
207|[Primer aftoground 3 | cope 5 1333 6665
208|{Stoko 15 kg _ kg 185 52.242 9661.07
209||Picaso clasik 10 | cope 8 5167 41336
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210[lAlpen clasik 10 | cope 8 5550 44400
211||Alpen profi 10 | cope 15 3700 55500
212||Alpen profi 9 | cope 7 3250 22750
213||Hydro HD 9 1 cope 6 1083 6498
214||Picaso profi 9 | cope 8 2400 19200
215|[1S-13 1 kg cope 20 350 7000|
216|(S-13 5 kg cope 14 1283 17962
217||Anti rouille 1 kg cope 10 292 2920
218||Anti rouille 5 kg cope 8 1196 9568
219|Holz vorlack 180 0,75 | cope 10 483 4830
220|[Holz vorlack 180 3 | cope 10 1758 17580
221|[Metalgrund 0,375 | cope 12 258 3096
222|Metalgrund 0,75 | cope 10 362.5 3625
223|[Metalgrund 3 | cope 8 1333 10664
224|Alpenlack 0,375 | cope 11 308 3388
225||Alpenlack 0,75 | cope 10 567 5670
226||Alpenlack 3 | cope 8 1975 15800|
227|[Holz und metal 0,375 cope 9 292 2628
228|[Holz und metal 0,75 cope 11 525 5775
229|[Holz und metal 3 | cope 10 1867 18670
230|[Metalaftgrund 0,375 | cope 14 308 4312
231 Pﬂetalaftgund 0,751 cope 10 567 5670
232|Metalaftgrund 3 | cope 8 1975 15800|
233||Leter zmeril top ml 1020 69 70380
234|[Bishta kose cope 24 403 9672
235||Gershere rrushi cope 22 210 4620
236||Gersher lule cope 12 215 2580
237|[Rubinet cope 128 55 7040
238||Celes pinguin cope 18 185 3330
239|[Bazament varje cope 13 1150 14950
240(ltrapan cope 11 1385 15235
241|[Kavo mase cope 61 75 4575
242|Mushama m2 35 40 1400
243||Celes elektrik cope 265 38 10070
244||Priza cope 254 48 12192
245|Fikse zjarri cope 8 1100 8800
246|[Shul mobilje cope 225 4.5 1012.5
247|Proxhektor cope 15 208 3120
248||Ngjites Kg 18 255 4590
249|laspirator banje cope 8 1400 11200|
250|[Kambalec frigoriferi cope 6 1210 7260
251|[Tavoline hekuri cope 6 1950 11700
252|Tharse rroba cope 12 465 5580|
253|[Pompe sperkatese cope 13 855 11115
254]|[Rrota divani cope 124 39 4836
255||Kapak prizash cope 450 3 1350}
256|[Rroba pune cope 25 435 10875
257||pistolet boje cope 6 1030 6180
258||Aksesore mobilje cope 925 4.6 4255
259|[Bishta lopate cope 66 43 2838
260|lgershere llamarine cope 12 245 2940
261||Flete plastike k: 562 175 98350
262|Llampa sinjali cope 35 152 5320
263||Sfungjer zmerilimi cope 26 305 7930
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264][Shula cope 84 28 2352

265||Furc teli cope 54 35 1890|

266|[portollampa cope 150 8.6 1290

267|[Teknofiks thase 125 330 41250)|

268||Grafiato thase 225 700 157500],

| 269|[Spango me ngjyre k 7 270 1890](
270|[cizme pale 90 250 22500

271||Disk diamant cope 4 725 2900||

TOTALI 21458388.6||
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SHERLI SHPK
K37506605K

IVENTARI AUTOMJETEVE NE PRONESI 31.12.2014

_# e e i i
NR | LLOJI AUTOMJETIT KAPACITETI | TARGA VLERA
1|Kamjon MAN 7 Ton LB 2467 A 1500000
2|Kamjon Benz 8 Ton 895675
TOTALI 2395675
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SHERLI SHPK

Aktivet Afatgiata Materiale 2014

VLERE FILLESTARE

i ) Gjendje ; Gjendje

Nr Emertimi Sasia 011_01‘114 Shtesa |Pakesime 311_12_14
1 |Makineri e paisje 2,734,970 2,734,970
2 [|Paisje informatike 46,325 46,325
3 0
4 0
5 0
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 2,781,295 0]2,781,295

Amortizimi A.A.Materiale 2014

o : Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 011101_#4 Shtesa |Pakesime 311'12]14
1 |Makineri e paisje 1,515,372| 200,000 1,715,372
2 |Paisje informatike 5,000 5,000
3 0
4 0
5 0
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 1,520,372 200,000 0(1,720,372

VLERA KONTAB NETO A.A.MATERIALE 2014

i b ; Gjendje ; Gjendje

Nr Emertimi Sasia 011‘01 7 Shtesa |Pakesime 311_12.114
1 |Makineri e paisje 2,134,970 200,000( 1,934,970
2 |Paisje informatike 41,325 41,325
3 0
4 0
5 0
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 2,176,295 0| 200,000|1,976,295
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A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejonen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A 1l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA E NOTERISE
LIBRAZHD

Nr. /19O Rep.
Nr. Kol.

Sot me daten 12.04.2006 para meje noteres Pranvera Pura, me seli ne rrethin
Librazhd, u paragiten personalisht palet kontraktuese:

Qeradhenes:Luan Belba,i biri i Seitit,me vitlindje 1969_lindur e banues ne
Prrenjas,madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar,me pasaporte Nr.Z1760887.

Qeramarres:SHERLI SHPK.me NIPT K37506605K . .me seli ne Prrenjas
Librazhd.

Te lartpermendurit me kerkuan redaktimin e kesaj kontrate, ne baze te nenit 801 ¢

vijues te Kodit Civil,me permbajtje si me poshte:

KONTRATE QERADHENIE

Qeradhenesi Luan Belba ka ne pronesi ne cilesine pronar pronesine " Truall’* Nr.Pasurie
4/85,Z0na kadastrale Nr.2924 te kufizuar ne V:4/84.1.:4/84.):4/81.P:4/84 me siperfaqe
totale 320 m2 nga te cilat Truall 320 m2 dhe Ndertese 258 m2.te ndodhur ne qytetin
Prrenjas sipas Certifikates per Vertetim Pronesie Nr.1286 leshuar nga ZRPP Librazhd me
13.03.2003

Qeradhenesi Luan Belba deklaron se kete pronesi ia jep me gera Qeramarresit
SHERLI SHPK me kushtet e meposhtme:
< Pronado te jepet me gera per nje periudhe kohore te pacaktuar.

% Qeraja vjetore eshie caktuar me marreveshje te jete ne shumen 8 000

(tetemije)leke te reja e cila do te shiyhet ne fund te cdo muaji.

% Qeramarresi eshte i detyruar te ruaje ¢ te mirembaje ambientin, te mos e jupe
ate me nenqera pa pelgimin ¢ Qeradhenesil, te pergjigjet per demet e shkaktuara
si dhe te shlyeje te gjitha detyrimet per energjine elektrike dhe ujin e pijshem ge
mund te lindin per te.

* Qeradhenesi eshte i detyruar te garantoje qeramarresin nga shqgetesimet ¢
shkaktuara nga te tretet.

% Qeramarresi eshte i detyruar ge te perdore pronen sipas destinacinit fillestar te

vendosur me pelgimin e paleve.

Per cdo mosmarreveshje qe nuk eshte parashikuar ne kontrate do te zbatohen

dispozitat ¢ Kodit Civil.
Per te drejtat dhe detyrimet e tjera qe lindin nga kjo kontrate palet jane marre vesh

midis tyre,
Kjo kontrate gqeradhenie u redaktua ne tre kopje te njejta, te cilat pasi u lexuan nga palet
kontraktuese e u gjenden te ndertuara drejt, me shprehje te lire te vullnetit te tyre, u
nenshkruan prej tyre.
Ne fund u vertetua dhe nga une noteri.
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